DECRETO Nº 172
de 04 de outubro de 2021

Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora do Conselho

Municipal de Assistência Social-CMAS, para o período de 2021 a

2022.

CLEDIANE ARECO MATZENBACHER, Prefeita do município de Jardim -

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais, em especial o

que dispõe o inciso VII do artigo 76 da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º.
Nomear a composição da mesa diretora, para mandato de 01 (um) ano;

                        Presidente - Lucilene Pereira - Instituição  de  Acolhimento  "Casa do Garoto" de

Jardim - MS (Não governamental)

                        Vice-Presidente	-	Cleonete	Martins	Moreno	-	Secretaria Municipal de Assistência

Social - (Governamental)

                        Secretária	Executiva	-	Paula	Adriana	Camargo	Peixoto	- Secretaria Municipal de

Assistência. Social - (Governamental).

                        Secretária - Priscilla Penha Martins - Trabalhadores da Área da Assistência

Social - CRESS (Não governamental)

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo a data 12 de agosto de 2021, revogadas as disposição em

contrário.

Jardim - MS, 04 de outubro de 2021.

Dra. CLEDIANE ARECO MATZENBACHER Prefeitura

Municipal

Decreto Nº 172/2021 - 04 de outubro de 2021

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em